

## **5. Konference om Kulturstrategi 2009-2011 (2009-105532)**

Kultur- og Fritidsudvalget skal drøfte oplæg til proces- og tidsplan for afholdelse af en kulturkonference i december 2009 samt finansieringen heraf.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter nedenstående proces- og tidsplan for afholdelse af en kulturkonference den 9. december 2009
2. at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter finansieringsmuligheder på 250.000 kr. inden for Kultur- og Fritidsudvalgets ramme.

### **Problemstilling**

På mødet den 18. juni 2009 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget at sende udkast til Kulturstrategi 2009-2011 i høring.

Udvalget besluttede samtidig at invitere høringsparter m.fl. til en konference med henblik på en fælles drøftelse af kulturlivet i København, samt at forvaltningen skulle udarbejde et oplæg til konferencen til udvalget.

Da der ikke er ubrugte midler tilbage på budget 2009, har det ikke været muligt for forvaltningen at anvise dækning for finansieringen af kulturkonferencen. Kultur- og Fritidsudvalgets drøftelse af konferencen må ske i dette perspektiv.

### **Løsning**

Kulturstrategi 2009-2011 peger på en række indsatsområder, som vil være genstand for særlig kulturpolitisk fokus i løbet af de kommende år. Kulturstrategi 2009-2011 er p.t. sendt i høring hos en lang række af byens kulturinstitutioner og organisationer. Høringsfristen udløber 19. september 2009. En endelig udgave forelægges Kultur- og Fritidsudvalget i efteråret 2009 med henblik på endelig vedtagelse.

Formålet med konferencen vil være dels at præsentere Kulturstrategi 2009-2011 i et offentligt forum, dels at få lejlighed til at drøfte og videreudvikle strategiens konkrete fokusområder og initiativer sammen med et bredt udsnit af byens kulturliv og relaterede samarbejdsparter.

#### *Tid og sted*

Konferencen foreslås afholdt den 9. december 2009 fra kl. ca. 09.00 – 16.00. Forvaltningen arbejder på at finde en passende lokalitet for konferencen, hvor rammerne afspejler, at København er en kulturhovedstad, som har fokus på nye tendenser og strømninger.

#### *Deltagerkreds*

Et bredt udsnit af byens kulturliv samt lokaludvalg og andre relevante høringsparter har i perioden august-september 2009 haft lejlighed til at kommentere på udkast til Kulturstrategi 2009-2011.

Høringspartnerne vil alle modtage en invitation til konferencen. Information om konferencen samt programindhold vil også blive annonceret på kommunens hjemmeside som en offentlig begivenhed. Man skal aktivt tilmelde sig konferencen.

Forvaltningens vurdering er, at deltagerkredsen optimalt set bør afspejle både teoretikere, praktikere og udøvende og ikke være begrænset til repræsentanter inden for det traditionelle kulturområde. Deltagere, som har deres daglige virke inden for erhvervsområder, som vurderes at kunne bidrage med ny viden og inspiration til kulturområdet, er også potentielle deltagere. Det er derfor vigtigt, at et bredt udsnit af byens kreative erhverv og personligheder gøres opmærksom på konferencen.

Deltagerantallet vurderes at ligge mellem 150-200.

### *Arrangør og konferenceprogram*

For at sikre konkurrence på nytænkende bud på konferenceprogram planlægger forvaltningen at indbyde udvalgte arrangører med ekspertise inden for planlægning og afholdelse af større events til at komme med forslag til, hvordan en kulturkonference kan planlægges og gennemføres. Processen vil være:

- Forvaltningen orienterer udvalgte arrangører om formål med konferencen, baggrund, tidsplan, budgetramme mm.
- Følgende kriterier listes som kvaliteter, som forvaltningen vil lægge vægt på i udvælgelsen: kvalitet, originalitet/nytænkning, pris. Forvaltningen vil ligeledes oplyse om den igangværende sammenlægning af kulturhuse, biblioteker og idrætsanlæg. Arrangørernes evne til at tænke på tværs af kultur- og fritidsområdet er et kriterium, som også vil blive vægtet.
- Interesserede arrangører fremsender deres programforslag, idéer, budget, samt beskrivelse af tidligere erfaringer med lign. arrangementer.
- Forvaltningen vurderer de indkomne forslag og træffer endelig beslutning om eksternt arrangør.

Konferenceprogrammet kan evt. sammensættes, som følger:

- Tre korte oplæg fra ”skæve profiler”, som fra forskellige vinkler inspirerer og udfordrer deltagerne med anderledes bud på kulturbegrebet og nye metoder til udvikling af byens kulturliv.
- Formidling af indholdet i Kulturstrategi 2009-2011
- Workshops eller lign. for deltagerne i mindre grupper. Deltagerne skal aktivt levere input til, hvordan strategiens fokusområder og initiativer kan realiseres.
- Opsamling

På et tidspunkt i løbet af dagen vil deltagerne blive præsenteret for – eller inddraget i – en række kulturelle indslag.

Endeligt konferenceprogram fastlægges i samarbejde med den eksterne arrangør.

## **Økonomi**

Kultur- og Fritidsforvaltningen har indhentet erfaringer og budgetestimer fra lignende arrangementer. På den baggrund vurderer forvaltningen, at en kulturkonference med eksternt arrangør på indholdssiden, leje af lokalitet, forplejning mm kan afholdes inden for en budgetramme

på 250.000 kr.

Da der ikke umiddelbart er ubrugte midler tilbage på budget 2009, har det ikke været muligt for forvaltningen at anvise dækning for finansieringen af kulturkonferencen.

På udvalgmødet den 20. august 2009 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget en indstilling vedrørende finansiering af udgifter til Voldparken Skole, SSP-samarbejdet og Holmen. Med indstillingen blev de resterende ubrugte midler 2009 midler, i alt 0,709 kr., reserveret til udbedring af infrastruktur på Holmen.

Det vil bero på en politisk stillingstagen, om den beslutning skal ændres.

### **Videre proces**

Hvis det besluttes at gennemføre konferencen, vil Kultur- og Fritidsudvalget i løbet af oktober 2009 blive orienteret om forvaltningens valg af arrangør samt conferenceprogram.

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

### **bilag**

#### **Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 10.09.2009**

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 10. september 2009:

Forvaltningen præciserede, at de resterende 2009 midler, reserveret til Holmen, udgør 0,634 mio. kr.

Der blev begæret afstemning om et procedureforslag om sagens udsættelse med henblik på at forvaltningen på baggrund af drøftelserne i udvalget kommer med et revideret forslag, herunder et revideret budget og at kulturkonferencen gennemføres i januar 2010.

Et flertal (Bjarne Fey, Morten Westergaard, Taner Yilmaz, Simon Strange, Pia Allerslev, Katrina Feilberg og Jens Kjær Christensen) stemte for procedureforslaget.

Ingen stemte imod.

Frank Hedegaard og Leslie Arentoft undlod at stemme.

Procedureforslaget blev dermed godkendt - sagen blev udsat.

